
pag. 1 di 1

DELIBERAZIONE n°353 del 27.03.2012

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

RICHIAMATA la delibera del Direttore Generale n.821 del 1 giugno 2007 con la quale
si è disposta la rimodulazione dell’organizzazione delle Attività di Prevenzione e
Protezione, individuando al loro interno il Servizio di Prevenzione e Protezione e
l’area delle Attività Tecniche di Prevenzione e attribuendo le rispettive responsabilità
direzionali;

VISTO l’allegato 1) alla suddetta delibera contenente la descrizione delle funzioni
afferenti l’area delle attività tecniche di prevenzione, gran parte delle quali, allo stato,
risultano assorbite dalle attività dei servizi esternalizzati tramite la procedura di project
finance, aggiudicata dall’Azienda alla Società di Progetto “ Polo Sanitario Sardegna
Centrale”;

VISTA al riguardo la nota prot. 2414 del 15.02.2012, a firma del Direttore
Amministrativo dell’Azienda che preso atto, a seguito di apposita verifica dei carichi di
lavoro afferenti l’ufficio di che trattasi, della evidente residuale attività svolta da
quest’ultimo, rileva l’opportunità di una riorganizzazione del Servizio di Prevenzione e
Protezione, ridistribuendo a quest’ultimo le competenze residue dell’Ufficio suddetto
non trasferite ai servizi project ;

RITENUTO pertanto opportuno modificare parzialmente la delibera n. 821 del
01.06.2007 nella parte in cui prevede l’individuazione, nell’ambito delle attività di
Prevenzione e Protezione, “dell’Area Tecnica di Prevenzione”, che in ragione
dell’esaurirsi delle relative competenze viene soppressa, con conseguente venir meno
dell’incarico di responsabilità affidato all’Ing. Vincenzo Ardu;

DATO ATTO che in conseguenza della suddetta modifica il personale
precedentemente facente parte dell’area considerata verrà riassegnato, tenendo conto
delle specifiche esperienze acquisite e del relativo profilo professionale, con successivi
provvedimenti, ad altri servizi;

CONSIDERATA al riguardo la necessità di individuare personale da assegnare ai
Servizi amministrativi e/o tecnici, attualmente in stato di carenza;

DATO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

OGGETTO: Riorganizzazione delle attività di Prevenzione e Protezione –

parziale modifica delibera n. 821 del 1.06.2007



pag. 2 di 2

VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTA la Legge Regionale 10/2006;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/5 del
31.03.2011;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del
D.Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa:

1. Di modificare parzialmente la delibera n. 821 del 01.06.2007, eliminando dal
suo contesto l’individuazione dell’Area Tecnica di Prevenzione, le cui
competenze vengono in parte trasferite ai servizi project che le contengono nei
relativi disciplinari gestionali, ed in parte al Servizio di Prevenzione e
Protezione;

2. Di dare atto che in conseguenza di tale modifica viene meno il connesso
incarico di responsabilità attribuito con il medesimo atto all’Ing. Vincenzo Ardu;

3. Di procedere in conseguenza di tale modifica, con successivi provvedimenti,
alla riassegnazione del personale costituente la dotazione organica delle
Attività tecniche di Prevenzione, ad altri Servizi, tenendo conto delle specifiche
esperienze acquisite e del relativo profilo professionale;

4. Di dare atto che la delibera n. 821 del 01.06.2007 resta valida in ogni altra sua
parte, non subendo alcuna modifica in ordine alla organizzazione del Servizio
DI Prevenzione e Protezione ed alla sua direzione;

5. Di incaricare il Servizio del Personale dell’esecuzione della presente
provvedendo alla notifica del relativo contenuto ai diretti interessati;

6. il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE

f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Direttore del Servizio proponente

f.to Dr.ssa Maria Grazia Figus

Estensore della deliberazione

f.to Dr.ssa Maria Grazia Figus

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive
modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana
In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è
stata pubblicata nell’Albo online di questa Amministrazione per la durata di giorni 15
con decorrenza dal 27.03

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali C

 Resp. Servizio Personale R

 Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato Igiene e
Sanità

C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


